

LV 16 JAN 2013

Seutuvaltuusto kelpaa nyt kokoomuksellekin

KUNTAJAKO Espoolaispoliitikot uskovat metropolimallin vauhdittavan myönteistä keskustelua kuntauudistuksesta.

SEPPO KORKMAN

Espoon kokoomus on tarvittaessa valmis hyväksymään vaaleilla valitun seutuvaltuuston osana metropolialueen hallintoa tulevaisuudessa.

–Jos vaaleilla valittu metropolivaltuusto on se, mitä kompromissi vaatii, pystymme elämään tällaisenkin ratkaisun kanssa, arvioi kaupunginhallituksen puheenjohtajan nuijaan tarttuva **Ari Konttas** (kok).

Pystymme elämään tällaisen ratkaisun kanssa."

Tähän saakka Espoon kokoomuksessa on suhtauduttu penseästi ajatuksen suoraan vaaleilla va-



Ari Konttas

litusta seutuvaltuustosta.

Konttas painottaa, että selvitysryhmän esittämä metropolihallintoon ja vähäisiin kuntaliitoksiin pohjautuva malli on se, mistä on paras ponnistaa eteenpäin.

–Mutta se on vasta pohja jatkokeskusteluille. Nyt on ripeään tahtiin tutkittava, millaiset mahdollisuudet on edetä esimerkiksi kuntajakoselvityksen tekemisessä Kauniaisten kanssa.

Espoon sisällä Konttas uskoo jatkovalmistelussa löytyvän eväät hyvinkin laajaan yksimielisyyteen.

Hallituksen kokoomusministerien Konttas toivoo ymmärtävän, että

SEPPO KORKMAN



Tiina Elo

metropolihallintomalli on vaihtoehtoista ainut, jonka pohjalta alueen hallintoa kyetään yhteistyössä kehittämään.

Vihreissä iloitaan puolueen ajaman seutuhallintomallin nousemisesta yhdeksi vaihtoehtokseksi.

–Vaaleilla valittu metropolivaltuusto ja vähäiset kuntaliitokset on hyvä ja realistinen vaihtoehto. Siinä ovat ne elementit, mitä vihreät ovat halunneet, tammikuun lopussa valittavan kaupunginhallituksen ensimmäiseksi varapuheenjohtajaksi nouseva **Tiina Elo** (vihr) muistuttaa.

Hän ylläntää olevan-

LÄNSIVÄYLÄ/ARKISTO



Markku Sistonen

sa myönteisesti yllätynyt selvityshenkilöiden linjauksista.

–Metropolialueen hallinnon uudistamisella on nyt realistiset mahdollisuudet edetä nopeammin tahtiin, Elo arvioi.

Hän toivoo, että Espoossa löytyisi vahvan metropolihallintomallin toteuttamiselle mahdollisimman laaja yksimielisyys.

–Parasta tietysti olisi, jos voisimme olla linjauksissa yhtä yksituumaisia kuin tähänkin saakka.

Espolaisten yksituumaisuuden laajuus jatkossa riippuu demarien **Markku Siston**en arvion mukaan siitä, millaisia

VESA MARTTINEN

OTA KANTAA

Onko seutuvaltuusto uhka lähidemokratialle? Keskustele www.lansivayla.fi

tehtäviä ja päätösvaltaa vaaleille valittavalle seutuvaltuustolle halutaan antaa.

–Esimerkiksi, tulisiko seutuvaltuustolle jonkinlainen verotusoikeus.

Päätöksiä ei enää saa siirtää lisäselvitysten lisäselvityksillä."

Malli sinällään on kaupunginhallitukseen varapuheenjohtajana jatkavan demarivaikuttajan mukaan puolueelle mieluinen.

–Nyt on tärkeää, että kunnilta oikeasti kysytään näkemyksiä ja ne huomioidaan lopullisilla malleilla tehtäessä, Sistonen painottaa.

Hänen mielestään kuntauudistuksella on nyt

Kolme vaihtoehtoa ruodittavaksi

SEPPO KORKMAN

Selvityshenkilöt ehdottavat väliportissaan kolmea vaihtoehtoista mallia metropolialueen hallinnon järjestämisestä.

Ensimmäinen malli on vähäisten kuntarakenmuutosten ja vahvan metropolihallinnon malli.

Tässä mallissa kuntajakoselvitysalueita muodostaisivat vain alle 20000 asukkaan kunnat. Muun muassa Kauniainen ja Espoo selvittäisivät yhdistymistä. Metropolialueelle perustettaisiin vaaleilla valittu metropolivaltuusto.

Toinen malli on merkittävien kuntarakenmuutosten ja metropolikuntayhtymän malli. Tämä tarkoittaisi kaikkia alueen 14 kuntaa koskevia muutoksia.

Tässä mallissa Espoo muodostaisi kuntajakosel-

vitysalueen Kauniaisten, Vihdin ja Kirkkonummen kanssa. Myös osakuntaliitoksia selvitettäisiin.

Kolmas ehdotettu malli on suurten kuntarakenmuutosten malli, jossa 13 kunnasta muodostettaisiin kaksi vahvaa kaupunkia.

Vaihtoehdossa Helsinki, Espoo, Kauniainen, Vantaa, Sipoo ja Kirkkonummi muodostaisivat kuntajakoselvitysalueen.

Tässä mallissa vahvalle metropolihallinnolle ei olisi tarvetta, vaan yhteistyö perustuisi kaupunkien yhteiseen metropolikaavaan sekä kaupunkien ja valtion välisiin kasvu- ja aiesopimuksiin.

Julkistetut mallit ovat alustavia vaihtoehtoja. Lopulliset ehdotukset valmistuvat helmikuun loppuun mennessä.

hyvät edellytykset edetä nopeasti.

–Terveisinä demariministereille ja koko hallitukselle Sistonen odottaakin

konkreettisia päätöksiä tämän kevään aikana.

–Ettei päätöksiä enää aleta siirtää lisäselvitysten lisäselvityksillä.